关于开展用人单位社会保险法律、法规情况

“双随机、一公开”抽查工作的通知
各用人单位：
为进一步贯彻落实《劳动法》《劳动保障监察条例》《中华人民共和国社会保险法》等法律法规，构建和谐劳动关系，维护企业及广大劳动者合法权益。按照市人社局2023年度随机抽查工作计划安排，决定11月份在全市范围内开展对用人单位和个人遵守社会保险法律、法规等情况进行抽查，现将有关事项明确如下：

一、抽查工作时间
2023年11月15日至2023年11月24日。

二、抽查对象范围

邢台市人力资源和社会保障局劳动保障监察市场主体名录库。
三、抽查方式及比例
通过“河北省双随机监管工作平台”抽取检查对象名单，信用风险分类A、B（较低风险等级）和未分类的抽查比例为5%，信用风险分类C、D、E（较高风险等级）的抽查比例10%。并按工作需要，从执法检查人员名录库中随机选派执法检查人员不少于2名。

四、抽查事项、内容及有关依据
实施对用人单位和个人遵守社会保险法律、法规等情况的监督检查，包括对用人单位的社会保险审计监督、用人单位和个人骗取社会保险待遇和社会保险基金支出情况和社会保险费缴纳情况和社会保险待遇领取情况的监督检查。检查主要依据《劳动法》《劳动保障监察条例》、《中华人民共和国社会保险法》等。
邢台市人力资源和社会保障局
                       2023年11月15日

PAGE
- 4 -